

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
. Concessions, brevets, licences, Marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	4 620	1 437	3 183	0,24	4 338	0,35
Immobilisations corporelles						
. Installations techniques, matériel & outillage industriels	160 707	138 034	22 673	1,71	18 706	1,51
. Autres immobilisations corporelles	449 183	354 394	94 788	7,13	128 738	10,37
Immobilisations financières						
. Autres	100		100	0,01	100	0,01
TOTAL (I)	614 610	493 866	120 744	9,08	151 881	12,24
ACTIF CIRCULANT						
Créances						
. Autres	182 884		182 884	13,75	189 782	15,29
Disponibilités	1 024 369		1 024 369	77,04	897 011	72,29
Charges constatées d'avance	1 593		1 593	0,12	2 247	0,18
TOTAL (II)	1 208 846		1 208 846	90,92	1 089 040	87,76
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion Actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 823 456	493 866	1 329 590	100,00	1 240 922	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
. Fonds propres statutaires	5 888	0,44	5 888	0,47
Fonds propres avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	132 828	9,99	113 861	9,18
Excédent ou déficit de l'exercice	65 325	4,91	18 967	1,53
Situation nette (sous total)	204 041	15,35	138 716	11,18
Subventions d'investissement	30 972	2,33	30 972	2,50
TOTAL (I)	235 013	17,68	169 688	13,67
FONDS REPORTES ET DEDIES				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques	618 000	46,48	618 000	49,80
Provisions pour charges	62 600	4,71	64 156	5,17
TOTAL (III)	680 600	51,19	682 156	54,97
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	55 146	4,15	86 762	6,99
Dettes fiscales et sociales	358 831	26,99	302 316	24,36
TOTAL (IV)	413 977	31,14	389 078	31,35
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	1 329 590	100,00	1 240 922	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%					
		Total		%		Total		%		Variation		%	
PRODUITS D'EXPLOITATION:													
Ventes de biens et services													
- Ventes de prestations de services		140 438				126 438				14 000		11,07	
Produits de tiers financeurs													
- Concours publics et subventions d'exploitation		1 398 194				1 174 842				223 352		19,01	
- Ressources liées à la générosité du public													
Reprises sur amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charges		65 108				401 234				-336 126		-83,76	
Autres produits		6				100 818				-100 812		-99,98	
Total des produits d'exploitation (I)		1 603 746				1 803 332				-199 586		-11,06	
CHARGES D'EXPLOITATION:													
Achats de marchandises		-385								-385		N/S	
Autres achats et charges externes		241 125				230 297				10 828		4,70	
Impôts, taxes et versements assimilés		61 816				48 776				13 040		26,73	
Salaires et traitements		927 143				604 450				322 693		53,39	
Charges sociales		219 864				167 741				52 123		31,07	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		44 025				41 822				2 203		5,27	
Dotations aux provisions		62 600				682 156				-619 556		-90,81	
Autres charges						9				-9		-100,00	
Total des charges d'exploitation (II)		1 556 188				1 775 252				-219 064			
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		47 558				28 080				19 478		69,37	
PRODUITS FINANCIERS:													
Autres intérêts et produits assimilés		17 857				679				17 178		N/S	
Total des produits financiers (III)		17 857				679				17 178		N/S	
CHARGES FINANCIERES:													
Total des charges financières (IV)													
RESULTAT FINANCIER (III - IV)		17 857				679				17 178		N/S	
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)		65 415				28 760				36 655		127,45	
PRODUITS EXCEPTIONNELS:													
Total des produits exceptionnels (V)													
CHARGES EXCEPTIONNELLES:													
Sur opérations de gestion		90				9 793				-9 703		-99,07	
Total des charges exceptionnelles (VI)		90				9 793				-9 703		-99,07	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-90				-9 793				9 703		99,08	
Total des produits (I + III + V)		1 621 603				1 804 012				-182 409		-10,10	
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		1 556 278				1 785 045				-228 767		-12,81	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	---	-----------------------------------	---

EXCEDENT OU DEFICIT	65 325	18 967	46 358	244,41
---------------------	--------	--------	--------	--------

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS :				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
CHARGES :				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
TOTAL				